

**24-25 學年 全方位學習津貼 運用報告
衛理中學**

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1頁：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發 展 (配合課程)	體藝發 展	社會服 務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度。													
1	女子排球隊導師費	9/2024-7/2025	中一至中六	34	\$41,390.00	\$1,217.35	E5	體育	學生投入訓練，並享受訓練的樂趣，體能及技術明顯提升		P			
2	男子排球隊導師費	9/2024-7/2025	中一至中六	30	\$55,540.00	\$1,851.33	E5	體育	學生投入訓練，並享受訓練的樂趣，體能及技術明顯提升		P			
3	男子籃球隊導師費	9/2024-7/2025	中一至中六	39	\$29,454.00	\$755.23	E5	體育	學生投入訓練，並享受訓練的樂趣，體能及技術明顯提升		P			
4	花式跳繩隊導師費	9/2024-7/2025	中一至中六	27	\$16,100.00	\$596.30	E5	體育	學生投入訓練，並享受訓練的樂趣，體能及技術明顯提升		P			
5	劍擊隊導師費	9/2024-7/2025	中一至中六	21	\$4,750.00	\$226.19	E5	體育	學生投入訓練，並享受訓練的樂趣，體能及技術明顯提升		P			
6	女子籃球隊導師費	9/2024-7/2025	中一至中六	20	\$25,518.00	\$1,275.90	E5	體育	學生投入訓練，並享受訓練的樂趣，體能及技術明顯提升		P			
7	射箭隊導師費	9/2024-7/2025	中一至中六	31	\$87,085.00	\$2,809.19	E5	體育	學生投入訓練，並享受訓練的樂趣，體能及技術明顯提升		P			
8	綜合演藝課(IPA)導師費	9/2024-7/2025	中一至中四	368	\$276,632.00	\$751.72	E5	藝術（音樂）	學生在活動中表現積極及有興趣，相關藝術水平能有所提高		P			
9	JSMA比賽校巴接送費用	2/2025-3/2025	中一至中四	162	\$6,700.00	\$41.36	E2	藝術（音樂）	學生在活動中表現積極及有興趣，相關藝術水平能有所提高		P			
10	聯校音樂大賽車費	25/4/2025	中一至中四	50	\$1,000.00	\$20.00	E2	藝術（音樂）	學生在活動中表現積極及有興趣，相關藝術水平能有所提高		P			
11	香港國際手鈴奧林匹克25比賽車費	19/5/2025	中一至中四	19	\$3,200.00	\$168.42	E2	藝術（音樂）	學生在活動中表現積極及有興趣，相關藝術水平能有所提高		P			
12	亞洲機器人聯盟報名費2024	12/2024-1/2025	中五	3	\$1,565.00	\$521.67	E1	跨學科（STEAM）	學生表現積極，獲得Best Team Spirit Award		P			
13	中四義工服務旅遊巴車費	11/4/2025	中四全級	121	\$4,400.00	\$36.36	E2	德育、公民及國民教育	學生表現積極，來年繼續舉辦		P			
14	Watoto生命逆轉分享會	29/11/2024	中三至中五	353	\$2,000.00	\$5.67	E1	價值觀教育			P			
15	參觀綠田園費用	19/12/2024	中一全級	130	\$10,750.00	\$82.69	E1	科學	學生積極參與考察活動，學會實地考察技巧，完成考察工作紙。		P			
16	往街市經商考察交通費	19/12/2024	中五	40	\$1,200.00	\$30.00	E2	跨學科（其他）	學生反應積極投入，對就業前景有更深入了解。		P			
17	往職場參觀-金邦數據有限公司(灣仔東亞銀行港灣中心)車費	19/12/2024	中五	15	\$900.00	\$60.00	E2	跨學科（其他）	學生反應積極投入，對就業前景有更深入了解。		P			
18	參觀荃灣南豐紗廠車費(19/12)	19/12/2024	中四	20	\$2,100.00	\$105.00	E2	跨學科（其他）	學生積極參與考察活動，學會實地考察技巧，完成考察工作紙。		P			
19	公民X地理跨科參觀活動旅遊巴費用	19/12/2024	中五	30	\$2,000.00	\$66.67	E2	跨學科（其他）	學生積極參與考察活動，學會實地考察技巧，完成考察工作紙。		P			
20	生物科-參觀漁農科技教育中心車費	19/12/2024	中五	32	\$1,980.00	\$61.88	E2	價值觀教育	學生積極參與考察活動，學會實地考察技巧，完成考察工作紙。		P			
21	參觀海洋公園費用	19/12/2024	中四	31	\$3,720.00	\$120.00	E1	德育、公民及國民教育	學生積極參與考察活動，學會實地考察技巧，完成考察工作紙。		P			
22	Stream 資訊素養工作坊	23/8/2024	中一	129	\$2,800.00	\$21.71	E1	跨學科（STEAM）	學生表現理想，積極投入。		P			
23	AI 資訊素養工作坊	21/2/2025	中一	129	\$3,000.00	\$23.26	E1	國家安全	學生表現理想，積極投入。		P			
24	塘裕民坊凱匯考察(中四)	19/12/2024	中四	32	\$800.00	\$25.00	E2	跨學科（其他）	學生積極參與考察活動，學會實地考察技巧，完成考察工作紙。		P			
25	中一級綠田園考察交通費	19/12/2024	中一全級	130	\$8,100.00	\$62.31	E2	科學	學生積極參與考察活動，學會實地考察技巧，完成考察工作紙。		P			
26	「認識投資上市學問」活動車馬費	13/12/2024	中五年級	115	\$2,000.00	\$17.39	E1	跨學科（其他）	學生積極參與考察活動，學會實地考察技巧，完成考察工作紙。		P			
27	中一營	7/11/2024-8/11/2024	中一全級	130	\$76,943.00	\$591.87	E1	價值觀教育	學生積極投入營會活動，並顯示互相合作精神，達到班級經營及團隊建立的效果。		P			
28	中二營	7/11/2024-8/11/2024	中二全級	127	\$68,658.00	\$540.61	E1	德育、公民及國民教育	超過90%參加學生同意營會活動對他有幫助		P			
29	中三信仰營	11/4/2025-12/4/2025	中三全級	117	\$39,083.00	\$334.04	E1	價值觀教育	超過90%參加學生同意營會活動對他有幫助		P			
30	領袖訓練營	1/11/2024-2/11/2024	中二至中五	72	\$52,331.00	\$726.82	E1	資優教育	超過90%參加學生同意營會活動能提升學生團隊合作精神、溝通及領導能力		P			
31	西區文學散步(往土瓜灣港鐵站)車費	19/12/2024	中四	26	\$850.00	\$32.69	E2	跨學科（其他）	學生積極參與考察活動，學會實地考察技巧，完成考察工作紙。		P			
32	24-25 First Lego League Challenge (HK) Admission Fee	Jul-25	中二至中三	6	\$2,000.00	\$333.33	E1	跨學科（STEAM）	學生表現理想，積極投入。		P			
33	物理科水底機械人比賽及工作坊費用	27/4/2025	中五	3	\$4,000.00	\$1,333.33	E1	資優教育	學生表現理想，積極投入。		P			
34	中史科廣彩藝術工作坊	6/5/2025	中	30	\$1,500.00	\$50.00	E1	愛國主義教育	學生表現理想，積極投入。		P			
35	歷史研習活動:港式奶茶製作技藝示範暨體驗	11/4/2025	中一至中二	257	\$9,000.00	\$35.02	E1	愛國主義教育	學生表現理想，積極投入。		P			
36	人工智能工作坊	11/4/2025	中二	120	\$28,587.00	\$238.23	E1	跨學科（STEAM）	學生表現理想，積極投入。		P			
37	卓越圈:申請「24-25香港青少年射箭集訓隊資助」	9/2024-7/2025	中五	1	\$2,000.00	\$2,000.00	E1	資優教育	學生表現理想，積極投入。		P			
38	生態科技活動日一天遊	17/1/2025	中二至中五	20	\$4,960.00	\$248.00	E1	德育、公民及國民教育	學生表現理想，積極投入。		P			
39	「粵港澳大灣區資優物理比賽2024」報名費	21/12/2024	中五	3	\$1,800.00	\$600.00	E1	資優教育	學生表現理想，積極投入。		P			
40	卓越圈:申請「2025年國際籃球規則講習班報名費」	9/2024-7/2025	中三	1	\$500.00	\$500.00	E1	資優教育	學生表現理想，積極投入。		P			
41	卓越圈:資助良笛課堂費	9/2024-7/2025	中三	1	\$2,000.00	\$2,000.00	E1	資優教育	學生表現理想，積極投入。		P			
42	卓越圈:資助全港跳繩比賽費	9/2024-7/2025	中二	1	\$973.50	\$973.50	E1	資優教育	學生表現理想，積極投入。		P			
43	卓越圈:資助夢啟航表演班費	9/2024-7/2025	中二	1	\$2,000.00	\$2,000.00	E1	資優教育	學生表現理想，積極投入。		P			
44	中三至中四級-其他學習經歷(OLE)導師費	9/2024-7/2025	中三及中四	97	\$35,233.00	\$363.23	E5	跨學科（其他）	學生出席率理想，表現積極投入。		P	P	P	P

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總開支 3,124 **\$927,102.50**

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野												
1	紐西蘭生態及地理考察團	17/7/2025-23/7/2025	中四至中六	30	\$98,712.00	\$3,290.40	E3	跨學科（其他）	參與學生認同是次活動有助他們認識紐西蘭的生態及地理。	P			P
2	烏干達交流團	8/7/2025-21/7/2025	中二至中五	12	\$139,200.00	\$11,600.00	E3	價值觀教育	參與的學生均認同是次活動能擴闊他們的視野，對生命有新一層的體會。		P		
3	卓越園:資助法國交流團	8/4/2025-17/4/2025	中四及中五	2	\$4,000.00	\$2,000.00	E3	歷史	參與學生認同是次活動有助他們認識法國的文化。	P		P	
4	卓越園:資助南京交流團	20/4/2025-23/4/2023	中三	1	\$2,000.00	\$2,000.00	E3	愛國主義教育	參與者表示對中國歷史、文化和經濟發展的認識有所提高，又表示對與祖國產生了自豪感。	P		P	
5	卓越園:資助四川交流團	12/4/2025-17/4/2025	中四	1	\$2,000.00	\$2,000.00	E3	愛國主義教育	參與者表示對中國歷史、文化和經濟發展的認識有所提高，又表示對與祖國產生了自豪感。	P		P	
6	卓越園:資助紐西蘭生態及地理考察團	17/7/2025-23/7/2025	中四至中六	2	\$4,000.00	\$2,000.00	E3	資優教育	參與學生認同是次活動有助他們認識紐西蘭的生態及地理。	P		P	
(如空間不足，請於上方插入新行。)													
第1.2項總開支 48 \$249,912.00													
第1項總開支 3,172 \$1,177,014.50													

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)										
1	揚琴調音費用	用作上課及課外活動之用	\$850.00										
2	購買低音大提琴弦線	用作上課及課外活動之用	\$500.00										
3	購買小提琴及大提琴弦線	用作上課及課外活動之用	\$520.00										
4	IPA 定音鼓鼓棍,咪高峰,結他線等	用作上課及課外活動之用	\$3,552.00										
5	結他弦線	用作上課及課外活動之用	\$162.00										
6	物理科:水底機械人比賽零件(製作水底機械人)	課外活動之用	\$6,497.00										
7	粵港澳大灣區STEM/AI挑戰賽比賽物資	課外活動之用	\$13,790.00										
8	全校校隊球衣 (270件@\$57)24/25	課外活動之用	\$8,550.00										
9	體育科:耗材(籃球、籠球、秒錶)	用作上課及課外活動之用	\$4,968.00										
10	中四義工服務物資及禮物	用作上課及課外活動之用	\$2,488.89										
11	學習領路法技巧及視障人士超市購物	課外活動之用	\$2,008.80										
12	中四義工服務日長者禮物\$330.9	課外活動之用	\$330.90										
13	24-25 First Lego League Challenge (HK) Materials	課外活動之用	\$3,530.00										
(如空間不足，請於上方插入新行。)													
第2項總開支 \$47,747.59													
第1及第2項總開支 \$1,224,762.09													

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	720
受惠學生人數：	720
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	羅瑞芝
職位：	副校長

* 請輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		